
 
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA 

IKŠĶILES VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr.40900013623, Skolas iela 2, Ikšķile, Ogres novads, LV-5052  

Tālr.65030236, e-pasts: vidusskola@ikskile.lv, www.ikskilesvidusskola.lv 

Ikšķiles vidusskolas 
pašnovērtējuma ziņojums 

Ikšķile, 31.10.2022.  

(vieta, datums) 
 

Publiskojamā daļa 

SASKAŅOTS 
Ogres novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

   

ELEKTRONISKAIS PARAKSTS  Igors Grigorjevs 
(paraksts)  (vārds, uzvārds) 

   

ELEKTRONISKĀ PARAKSTA DATUMS   

(datums)   

  



2 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 
nosaukums 

Izglītības 
programmas 

kods 

Licence 
Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 
apguvi vai uzsākot 
2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.) 

Izglītojamo skaits, 
noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi vai 
noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 
(31.05.2022.) 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības programma 21011111 V_3454 31.07.2020. 736 735 

Pamatizglītības programma 21011111 V-8517 02.05.2016. 251 255 

Pamatizglītības otrā posma 
(7. – 9. klase) humanitārā un 
sociālā virziena programma 

23012111 V-8518 02.05.2016. 46 44 

Pamatizglītības otrā posma 
(7. – 9. klase) matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas 
virziena programma 

23013111 V-8519 02.05.2016. 53 53 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamiem ar 
mācīšanās traucējumiem 

21015611 V_269 22.07.2014. 13 12 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamiem ar 
mācīšanās traucējumiem 

21015611 V-8899 12.12.2016. 10 7 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamiem ar 
garīgās attīstības 
traucējumiem 

21015811 V_3457 31.07.2020. 3 3 

Vispārējās vidējās izglītības 
humanitārā un sociālā 
virziena programma 

31012011 V-8520 02.05.2016. 1 1 

Vispārējās vidējās izglītības 
matemātikas, dabaszinību un 
tehnikas virziena programma 

31013011 V-8521 02.05.2016. 6 6 

Vispārējās vidējās izglītības 
programma 

31016011 V-3458 31.07.2020. 57 56 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 
mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2 – 3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 
vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 
1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. mācību gada 

laikā): 3 skolēni izstājušies, 6 iestājušies, jo mainīta dzīves vieta; 
1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. 

mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli) – Covid-19 epidemioloģiskās 



3 

drošības nosacījumu dēļ 8 skolēni mainīja izglītības iestādi uz tālmācības skolu, 6 
skolēni mainīja izglītības iestādi, izvēloties privātās izglītības iestādes piedāvāto 
programmu un klases nelielā skolēnu skaita dēļ; 3 skolēni iestājās no privātās izglītības 
iestādes, 2 skolēni no tālmācības skolās un 11 skolēni, jo meklēja “labāku” skolu, 4 
skolēni – Ukrainas civiliedzīvotāji un 4 skolēni bēgļu statusā no Afganistānas. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls) – 4 
skolēni (3 skolēni iestājās un izstājās noslēdzoties AFS programmai, 1 skolēns no 
Ukrainas turpina izglītību Ukrainas tālmācības skolā. 1 skolēns - uzvedības problēmu 
dēļ). 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

Nr. 
p.k. 

Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 
u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk nekā 1 mēnesi) 2021./2022. māc. 
g. (līdz 31.05.2022.) 

1 Datorika (1 slodze), risinājums: 
7. un 8. klasēs tika nodrošinātas tieš-
saistes nodarbības sadarbībā ar  
“Datorium”. 
9. klasēm I semestrī notika Sociālās 
zinības 2 stundas nedēļā, no II semestra 
– datorika, aizvietošana. 

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls, noslēdzot 2021./2022. māc. g. 
(līdz 31.05.2022.) 

13 2 psihologi, 2 speciālie pedagogi, 
2 logopēdi, 2 sociālie pedagogi, 
3 pedagogu palīgi, 2 medicīnas 
darbinieki. 

 
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija – mūsdienīga un konkurētspējīga skola, labs sākums daudzpusīgas 
personības izaugsmei. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – mūsdienīga un konkurētspējīga skola, kurā tiek 
atbalstīta katra skolēna brīvas, atbildīgas personības veidošanās ar dzīves virzības izjūtu un 
vērtību izpratni, veicinot skolēnu gatavību izglītības turpināšanai. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – sadarbība, līdzatbildība, radošums, 
tradīcijas, labdarība, patriotisms. 

2.4. 2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts / Daļēji sasniegts / 

Nav sasniegts) un komentārs 
Nr. 1 
Skolēnu zināšanu 
diagnostika pēc 
attālinātā mācību 
procesa 

a) Diagnostikas darbu analīze, skolēnu 
zināšanu un prasmju izvērtējums mācību 
gada sākumā. 

Kvalitatīvi Veicot diagnostiku mācību gada 
sākumā, skolotāji atzina, ka skolēnu 
mācību sasniegumi attālinātajā mācību 
procesā nav objektīvi, tas liecina, ka ir 
izmantotas palīgierīces / programmas 

Sasniegts. 



4 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts / Daļēji sasniegts / 

Nav sasniegts) un komentārs 
un / vai vecāku atbalsts. Atgriežoties 
klātienes mācību procesā, tika konstatēts, 
ka skolēnu mācību sasniegumi ir vāji. 
Skolotāji, analizējot darbu rezultātus, 
noteica sasniedzamos rezultātus, 
uzlabojamās prasmes. Strādājot ar 
izglītojamiem mācību grupās, 
konsultācijās un integrējot nepietiekamās 
prasmes mācību stundās, mērķtiecīgi tika 
strādāts pie izglītojamo zināšanu un 
prasmju līmeņa paaugstināšanas. 

Kvantitatīvi Tika veikti 3 diagnostikas darbi 
katrā klašu grupā, atkarībā no 
vecumposma 3 – 7 mācību priekšmetos. 

 b) Diagnosticētas un uzlabotas skolēnu 
zināšanas un prasmes pēc attālinātā 
mācību procesa. 

Kvalitatīvi Mācību gada beigās skolotāju 
secinājums ir, ka skolēnu zināšanas un 
prasmes uzlabojas lēnām, jo paralēli ir 
jāapgūst daudz jaunu zināšanu un 
prasmju, bet ir novērojama pozitīva 
tendence. 

Kvantitatīvi Labākie rezultāti (lielākais 
progress) tika konstatēti angļu valodā, 
latviešu valodā – 64% izglītojamo 
sasniegtais rezultāts bija optimālā līmenī. 

b) Daļēji sasniegts. 

 c) Skolēnu diagnostika I semestra sākumā 
un noslēgumā, atkārtota skolēnu 
diagnostika II semestrī. 

Kvalitatīvi Diagnostika tika veikta latviešu 
valodā, angļu valodā, matemātikā, 
dabaszinību priekšmetos un vēsturē 
mācību gada sākumā. Atkārtoti 
diagnostika tika veikta angļu valodā, 
matemātikā un latviešu valodā, 
izmantojot iepriekš izstrādātos darbus – 
decembrī un maijā. 

c) Sasniegts. 

Nr. 2 
Atbalsts jaunie-
šiem Covid-19 
pandēmijas radīto 
seku mazināšanai 

a) Preventīvi mazināt jauniešu psihoemoci-
onālās veselības riskus Covid-19 
pandēmijas laikā un pēc tās. 

Kvalitatīvi Skolas iesaistījās projektā 
“Atbalsts IKvienam jaunietim” (projekts 
īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 
2021. – 2023. gadam projekta “Atbalsts 

a) Daļēji sasniegts, jo 
pasākumi tika īstenoti 
iespēju robežās, ņemot vērā 
epidemioloģisko situāciju 
valstī. 



5 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts / Daļēji sasniegts / 

Nav sasniegts) un komentārs 
jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto 
seku mazināšanai” ietvaros). Projekta 
ietvaros notika: 
 2. / 3.septembrī: Saliedēšanās dienas 

7. – 12. klasēm “Mēs kopā”, lai 
sniegtu jauniešiem iespēju 
socializēties, veicināt jauniešu 
socializēšanās prasmju atjaunošanos, 
emocionālo noturību un labsajūtu. 

 “Iespēju festivāls”, kura mērķis: 
palīdzēt jauniešiem iejusties mācību 
procesā un aklimatizēties jaunajam 
mācību gadam, veicinot viņu iespēju 
kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku. 

 Regulāras psihoemocionālā atbalsta 
grupu tikšanās jauniešiem. 

Kvantitatīvi Gandrīz 80% skolēnu katra 
pasākuma noslēgumā veiktajās aptaujās 
norādīja, ka konkrētais pasākums 
palīdzējis viņam/viņai veiksmīgāk 
atgriezties klātienes mācībās, 
socializēties. 

 b) Skolēnu aptaujas Google vidē. 
Kvantitatīvi 76% aptaujāto skolēnu atzina, 

ka organizētie pasākumi mazinājuši 
trauksmi, veicinājuši labsajūtu, radījuši 
papildus drošības sajūtu, (emocionāli) 
atgriežoties skolā. 

43% aptaujāto skolēnu atzina, ka 
nejūtas droši, jo satraucas par 
epidemioloģisko situāciju valstī, ka var 
atkārtoties ilgstošs attālinātais mācību 
process. 

b) Sasniegts. 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 
rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr. 1 
Mācību priekšmetu skolotāju 
savstarpējā sadarbība skolēna 
prasmju un zināšanu efektīvai 
paaugstināšanai. 

Kvalitatīvie: 
Skolas vadība efektīvi plāno un organizē skolotāju savstarpējo 
sadarbību. 

Kvantitatīvie: 
Lielākā daļa pedagogu (70%) plānveidīgi sadarbojas skolēna 
prasmju un zināšanu efektīvai paaugstināšanai. 



6 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr. 2 
Vērtēšanas kritērijos balstītas 
formatīvās vērtēšanas skolēnu 
mācīšanās uzlabošanai pilnveide, 
mērķtiecīgi realizējot 
sasniedzamo rezultātu un 
sniedzot kvalitatīvu atgriezenisko 
saiti. 

Kvalitatīvie: 
a) Skolas vadība organizē skolotājiem nepieciešamos 

profesionālās meistarības pilnveides kursus par formatīvo 
vērtēšanu un tās veidiem, kvalitatīvas atgriezeniskās saites 
sniegšanas iespējām. 

b) Skolas vadība efektīvi plāno un organizē skolotāju 
sadarbības grupas, kuru ietvaros praktiski tiek realizēts 
formatīvās vērtēšanas process (no sasniedzamā rezultāta 
izvirzīšanas līdz vērtēšanas kritēriju izstrādei un 
atgriezeniskās saites sniegšanai). 

Kvantitatīvie: 
a) 70% apmeklē piedāvātos formatīvās vērtēšanas, kvalitatīvas 

atgriezeniskās saites sniegšanas kursus, tādējādi 
pilnveidojot prasmi nodrošināt formatīvo vērtēšanu kā 
mācīšanās uzlabošanas rīku. 

b) 65% skolotāju, darbojoties sadarbības grupās, praktiski 
vingrinās formatīvās vērtēšanas aspektu pilnveidē, izstrādā 
vienotus vērtēšanas kritērijus skolēnu prasmju noteikšanai. 

 
3. Kritēriju izvērtējums 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skola lielā mērā ir sasniegusi noteiktos mācību satura 
apguves rādītājus katras īstenotās izglītības 
programmas noslēgumā. 
Izglītības iestādei ir sistēma optimālu mācību 
rezultātu sasniegšanai izglītojamiem ikdienas 
mācību procesā (pamatizglītībā 73,3% izglītojamo 
sasniedz 5 – 10 balles gada vērtējumos; vidējā 
izglītībā vairāk nekā 62,9% izglītojamo sasniedz 5 – 
10 balles gada vērtējumos) 

Piesaistīt izglītības programmu īstenošanai 
nepieciešamo pedagogu skaitu visos mācību 
priekšmetos. 
Turpināt darbu pie formatīvās vērtēšanas nozīmes un 
jēgas izpratnes paaugstināšanas izglītojamajos un 
pedagogu prasmēs efektīvi lietot formatīvo vērtēšanu 
skolēnu mācību sasniegumu komunicēšanai 
izglītojamajam un viņa vecākiem. 

Skolai ir izglītojamo zināšanu, prasmju un 
kompetenču diagnostikas sistēma pārejot no posma 
uz posmu. 
Kritērijs “vairāk nekā pusei izglītojamo (51 – 74%) 
ir novērojams progress, salīdzinot viņu iepriekšējā 
mācību posma noslēguma rezultātus ar šī mācību 
posma noslēguma rezultātiem” ir pretrunā loģikai, jo 
mācību saturs katrā posmā kļūst arvien sarežģītāks 
un lielākajai daļai skolēnu tas neļauj uzrādīt augošu 
mācību sasniegumu dinamiku. 

Attīstīt skolotāju prasmes klasvadībā un prasmē 
motivēt izglītojamos uzlabot savu sniegumu ikdienas 
mācību darbā. 

Skolai ir augsti sasniegumi olimpiādēs, konkursos, 
sacensībās, t.sk., valsts mērogā. 
Vairāki pedagogi ir ļoti veiksmīgi pastāvīgi attīstījuši  
izcilību izglītojamajos, taču pietrūkst sistēmiskas 
pieejas. 

Piesaistīt pietiekami daudz pedagogu visos izglītības 
līmeņos, lai skola ar fakultatīvo un interešu izglītības 
nodarbību palīdzību spētu izveidot sistēmu talantīgo 
izglītojamo zināšanu un prasmju attīstīšanai visās 
mācību jomās. 



7 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolas audzināšanas darba prioritāro virzienu 
noteikšanā ir iesaistītas visas mērķgrupas, 
sasniedzamie rezultāti tiek izvirzīti, balstoties uz 
datiem un informāciju. 
Skolā ir efektīva sistēma, kuras rezultātā izglītojamie 
ikdienas mācību procesā, interešu izglītības ietvaros 
un ārpusstundu aktivitātēs gūst pilsoniskās 
līdzdalības pieredzi. 

Turpināt darbu pie audzināšanas darba mērķu un 
uzdevumu integrēšanas mācību procesā. 
Audzināšanas darbs skolā notiek gan atbilstoši 
plānotajām aktivitātēm, gan reaģējot uz aktualitātēm 
skolā un sabiedrībā. 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Tiek nodrošināta iekļaujošā izglītība, ir vides 
pieejamība. Katram izglītojamajam, kurš mācās 
pēc speciālās programmas, tiek veidots IIP 
konkrētajam mācību gadam. 

Pilnveidot sistēmu, kurā notiek personāla, 
izglītojamo un vecāku regulāra izglītošana, 
papildinot izpratni par vienlīdzības un iekļaušanas 
aspektiem izglītībā. 

Tiek nodrošināti pedagoga palīgi STEM jomas un 
latviešu valodas mācību stundās sākumskolas posmā 
(1.-3.klašu grupā). 

Meklēt iespējas pamatskolas klasēm (7.-9.klašu 
grupā) piesaistīt pedagoga palīgus, sniedzot 
nepieciešamo atbalstu skolēniem ar mācīšanās un 
uzvedības grūtībām 

Skolas atbalsta komanda problēmsituāciju gadījumā 
nodrošina nepieciešamo atbalstu visām iesaistītajām 
pusēm, pēc nepieciešamības sadarbojas ar citām 
institūcijām – pašvaldības/valsts policiju, sociālo 
dienestu un krīzes centru. 

Pilnveidot sadarbību ar citām institūcijām, izvēloties 
jēgpilnas un kvalitatīvas sadarbības formas. 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skola realizē 2 speciālās izglītības programmas: 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem 
ar mācīšanās traucējumiem un Speciālās 
pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem. 
Skola izstrādā individuālos izglītības plānus, ar 
kuriem tiek iepazīstinātas visas izglītības procesā 
iesaistītās puses.  

Izskatīt iespēju skolā realizēt speciālās 
pamatizglītības programmu izglītojamiem ar valodas 
traucējumiem. 

Skola ir aprīkota ar papildierīcēm – uzbrauktuves, 
lifti, pacēlājs. 

Pilnveidot un modernizēt vides pieejamības 
risinājumus – “klusuma istabas” izveidošana. 

Izglītības iestāde īsteno ESF projektu “Pumpurs”. Ir 
izstrādāti un pieejami risinājumi, kā mazināt 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanas riskus. 

Piesaistīt skolotājus, lai nodrošinātu projekta 
“Pumpurs” atbalstu 7. – 12. klašu posmā. 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolai ir izstrādāti iekšējās kārtības un drošības 
noteikumi, trešo personu uzturēšanās skolā 
noteikumi. 
Lielākā daļa skolēnu izprot noteikumi nozīmi un 
nepieciešamību. 

Pārskatīt un atjaunot skolas iekšējās kārtības un 
drošības noteikumus, iesaistot lielāko daļu mērķa 
grupu, atbilstoši esošajai situācijai 



8 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā ir izstrādātas shēma, kā rīkoties fiziskās un 
emocionālās drošības apdraudējuma gadījumos.  
Atbalsta personāls apkopo datus par pārkāpumiem, 
analizē un plāno preventīvo darbu. 
Skolā ir izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi 
“Kārtība par vadītāja un pedagogu rīcību, ja tiek 
konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība 
pret izglītojamo”. 

Identificēt riska faktorus, kas pieļauj fiziskās un 
emocionālās vardarbības gadījumus, tai skaitā 
uzvedību digitālajā vidē, izstrādāt rīcību riska faktoru 
samazināšanai. 
Turpināt izglītot skolēnus par emocionālās drošības 
jautājumiem, integrējot tos izglītības procesā. 
Veicināt skolotāju labbūtību, īpaši emocionālo 
labsajūtu, skolā. 

Skolā ir stipra un vienota kopienas sajūta, vienotas 
vērtības. Skola rūpējas, lai neviens skolēns netiek 
diskriminēts. 
Skolā tiek veicināta piederības sajūta, izkoptas 
tradīcijas. Skola organizē daudzveidīgus, visas 
mērķa grupas aptverošus pasākumus. 

Turpināt darbu pie skolas vērtību iedzīvināšanas 
skolas ikdienas dzīvē. 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādei ir plašs dažādu materiāltehnisko 
resursu klāsts, kas ir nepieciešams un izmantojams, 
īstenojot izglītības programmu. Divas reizes gadā 
izglītības iestādes vadība izvērtē resursu 
nodrošinājumu. Lielākā daļa skolotāju ir apmierināti 
ar pieejamajiem un nodrošinātajiem resursiem. 

Tuvākajā nākotnē nepieciešama datoru, projektoru 
un interaktīvo tāfeļu nomaiņa. 

Skola izmēģina un izmanto jaunākās tehnoloģijas. 
Skolā ir izveidota sistēma IKT un digitālo resursu 
pieejamībai un izmantošanai. Digitālās tehnoloģijas 
regulāri tiek integrētas mācību procesā. 

Sakārtot pieejamās digitālās sistēmas pārvaldībā 
(dokumentu glabāšana u.tml.). 

Izglītības iestādes metodiskajā padomē, skolas 
vadības komandā tiek izvērtēts resursu izmantošanas 
biežums, pieejamība un efektivitāte. 

Plānot resursus jaunāko tehnoloģiju ieviešanai. 

Katru gadu tiek veikti klašu remonti, paralēli mainot 
remontētajās klasēs skolēnu galdus, krēslus, kas ir 
ērtāki un labāk pielāgojami darbam ar skolēniem 
klasēs dažādās formās (pāros, grupās utt.). 

Pieaugot skolēnu skaitam sākumskolas un 
pamatskolas posmos nepieciešams plānot skolas ēkas 
piebūvi. Esošā sporta zāles un ēdamzāles kapacitāte 
ir izsmelta. 
Nepieciešams kapitālais remonts WC cokolstāvā un 
pirmajā stāvā vidusskolas korpusā. 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2021./2022. mācību gadā 

4.1. AFS projekts. 2021./2022. mācību gadā AFS programmas ietvaros Ikšķiles vidusskolas 
11. klasē tika uzņemti divi vidusskolēni no ASV un Beļģijas, bet 1. semestrī programmas 
ietvaros skolā mācījās arī skolniece no Vācijas. Programmas mērķis bija uzlabot skolēnu 
spējas adaptēties dažādās vidēs un apstākļos, sazināties ar dažādu kultūru un uzskatu 
cilvēkiem, uzlabojot komunikācijas spējas. Gan vietējie, gan apmaiņas programmas skolēni 
guva jaunu pieredzi, dziļāk iepazina citu valstu kultūru un uzlaboja svešvalodu apguves 
līmeni to praktiskā lietojumā. 

4.2. Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts JOURNEY. Ikšķiles vidusskola 
piedalījās Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr. 2 (KA2) starpskolu 
stratēģiskās partnerības projekta “JOURNEY” (Ceļojums) īstenošanā. Projektā bija iesaistītas 
sešu valstu skolas: Somija (Mikkelin lukio), Turcija (TED EGE KOLEJI), Itālija (IISS Jacopo 



9 

del Duca – Diego Bianca Amato), Latvija (Ikšķiles vidusskola) un Francija (College La 
Charme). Projekta mērķis – palīdzēt jauniešiem apzināt savas tautas kultūras vērtības, 
apzināties savu identitāti bagātajā kultūras mantojuma kontekstā, saglabāt un nodot kultūras 
mantojumu nākamajām paaudzēm. Projekta ietvaros notikuši dažādi tematiskie pasākumi, kā 
arī notikušas apmaiņas vizītes uz vairākām Eiropas valstīm. Projekts noslēdzies ar dalībnieku 
vizīti Latvijā. 

4.3. Junior Achievement Latvia (JAL). Kopš 2017. gada septembra Ikšķiles vidusskola ir JAL 
(Junior Achievement – Young Enterprise Latvija) dalībskola. Skola regulāri piedalās JAL 
organizētajos SMU mācību uzņēmumu gadatirgos. Projekta ietvaros skolēnu mācību 
uzņēmums (SMU) “Dziedi Silti” ar savu aktīvo darbību, skolotājas vadību un izcilo komandu 
turpina aktīvi darboties un pārstāvēt skolu JAL pasākumos. 

4.4. Projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (APP). Jau kopš 2017. gada 
Ikšķiles vidusskola ir iesaistījusies ESF projektā Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai”. Šī projekta ietvaros vairākām klasēm tiek nodrošināti 
pedagogu palīgi, pētnieciskās darbības nodarbības un realizēta mācīšanās grupās. Projekta 
ietvaros veiksmīgi sekmēta matemātikas un dabaszinību programmu apguve.  

4.5. “Sporto visa klase”. 2018./2019. mācību gadā Ikšķiles vidusskola pirmo reizi iesaistījās 
Latvijas olimpiskās komitejas organizētajā projektā “Sporto visa klase”. Dalība šajā projektā 
veiksmīgi turpinās, uzlabojot bērnu sportisko sagatavotību. Šobrīd projektā turpina darboties 
divas klases. 

4.6. Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (ESF projekts 
Nr. 8.3.4.0/16/I/001) jeb "PuMPuRS". Mūsu skola uzsākusi dažādu atbalsta aktivitāšu 
realizāciju projekta ietvaros, sākot ar 2022. gada 1.martu. Projektā 2021./2022. māc. g. 
darbojas 10 pedagogi un 3 atbalsta personāla speciālisti. Darbs ar skolēniem notiek 1. – 
3. klašu un 5. – 8. klašu grupās. Sākumskolā atbalsts tiek sniegts pamata priekšmetos – 
latviešu valodā un matemātikā, tiek piesaistīts arī logopēds un sociālais darbinieks. 
Pamatskolā aktīvi darbojas psihologs, sniedzot skolēniem nepieciešamo atbalstu, kā arī 
dažādu mācību priekšmetu pedagogi, tajā skaitā arī sporta pedagogs. Projekta ietvaros atbalsts 
sniegts 36 skolēniem. Galvenais no ieguvumiem šajā projektā ir iespēja skolēniem sniegt 
personalizētu atbalstu. 

4.7. “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. ESF projektā 
Nr. 8.3.5.0/16/I/001 skola iesaistījusies kopš 2018. gada oktobra. 2021./2022. mācību gadā 
skolā strādāja karjeras konsultants 5. – 12. klasēm. Skolai ir izstrādāta “Karjeras izglītības” 
programma 5. – 12. klasēm. 

 
5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Noslēgts sadarbības līgums ar SIA “Riga International Tuition Centre” (“Datorium”) par 
mācību priekšmeta “Datoriku” mācīšanu Ikšķiles vidusskolas 7. un 8. klašu skolēniem. 

5.2. Noslēgts sadarbības līgums ar Rīgas Tehnisko universitāti par vispārējās vidējās izglītības 
padziļinātā kursa “Fizika II” un starpdisciplinārā kursa “Projekta darbs” īstenošanu Ikšķiles 
vidusskolas 12. klases skolēniem, izmantojot RTU materiāli tehnisko bāzi un akadēmisko 
personālu. 

 
6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 Audzināšanas darba integrēšana, akcentēšana mācību stundās, pasākumos. 



10 

 Skolēnu patriotisma un pilsonisko vērtību apguve un pilsoniskā līdzdalība skolas, pilsētas, 
valsts dzīvē. 

 Sociāli emocionālās kompetences pilnveide skolēniem un pedagogiem. 

 Vecāku un skolas sadarbības pilnveide, izvēloties jēgpilnas un kvalitatīvas sadarbības 
formas. 

6.2. 2 – 3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 Ikdienas procesā, vērojot pedagogu vadītās stundas, savstarpēji sadarbojoties, tiek 
papildināta un pilnveidota metodika, integrējot audzināšanas darbu mācību stundās. 

 Mācību un audzināšanas procesā, kā arī pasākumos tiek akcentētas vērtības un tikumi, 
pilsoniskā līdzatbildība, lokālpatriotisms. 

 No Skolas padomes un Skolēnu pašpārvaldes tika saņemta atgriezeniskā saite 
(anketēšana) par mācību un audzināšanas, ārpusklases darba procesa kvalitāti, ir ieteikumi 
par ārpusklases pasākumu un pulciņa programmu paplašināšanu, kas tiks ieviesti 
2022./2023. māc. g. 

 
7. Citi sasniegumi 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 
izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. mācību 
gadu; 

 Visās klašu grupās gandrīz visos valsts pārbaudījumos (izņemot 9. klašu latviešu 
valodas eksāmenu) Ikšķiles vidusskolas izglītojamo valsts pārbaudes darbu 
vidējam statistiskajam rādītājam ir tendence būt augstām gan par valsts vidējo 
statistisko rādītāju, gan par Ogres novada vidējo statistisko rādītāju. 

 Valsts pārbaudījumi, kuriem turpmākajā darbā ir jāturpina pievērst īpaša uzmanība 
gan pamatskolas posmā, gan vidējās izglītības optimālā līmeņa posmā, ir latviešu 
valodas un matemātikas valsts pārbaudījumi. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 Ikšķiles vidusskolas 9.klašu skolēnu vidējie statistiskie sasniegumi valsts 
pārbaudījumos 3 gadu periodā, gandrīz vienmēr ir augstāki kā valsts vidējais 
statistiskais rādītājs. 

 Vispārējās vidējās izglītības 12.klases skolēnu sasniegumi obligātajos valsts 
centralizētajos eksāmenos pēdējo 3 gadu laikā bijuši augstāki kā vidējie statistiskie 
rezultāti valstī. 

 Sadarbībā ar skolēnu pašpārvaldi, jādomā aktivitātes, kas varētu motivēt skolēnus 
pilnveidot savas latviešu valodas zināšanas, jo pamatskolas posmā jau ilgākā laika 
periodā novērojami salīdzinājumā ar citiem valsts pārbaudījumiem, samērā zemi 
skolēnu sasniegumi (ap vai mazliet zem valsts statistiski vidējā rādītāja). 

  



11 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumiem ikdienas mācībās. 

 Skolēnu vidējie statistiskie ikdienas mācību sasniegumi summatīvajos vērtējumos ir 
optimālā līmenī; 3. – 9. klašu posmā tie svārstās no 7,04 līdz 7,51, 10. – 12. klašu posmā 
no 6,93 līdz 7,67. 

 Gandrīz pusei 3. – 9. klašu skolēnu un vairāk kā trešajai daļai vidusskolēnu mācību gada 
noslēguma vidējais vērtējums ir vismaz 7,5 balles. 

 Jāturpina pilnveidot gan skolēnu, gan vecāku izpratne par pirms pavasara skolēnu 
brīvdienām izliktā “prognozējamā vērtējuma” nozīmi, jāizmanto šis vērtējums kā 
motivējošs arguments skolēniem izmantot visas iespējas paaugstināt savu sniegumu 
mācību procesā, lai iegūtu pēc iespējas augstāku gada vērtējumu. 

  


